
— 17913 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169

2827

UCHWA£A Nr XXIII/173/08 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 29 sierpnia 2008 r.

w sprawie Regulaminu dofinansowania przydomowych oczyszczalni �cieków na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk ze
�rodków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki Wodnej

Poz. 2827

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 i z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568 i z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203 i z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 i z
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218), art. 406 ust.
1 pkt 7a i pkt 12 i art. 408 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
- Prawo ochrony �rodowiska (Dz.U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150
i Nr 111 poz. 708) oraz art. 29 ustawy z dnia 30 czerwca 2005
r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104
i Nr 169, poz. 1420 z 2006 r. Nr 45, poz. 319 i Nr 104, poz. 708
i Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832
oraz z 2007 r. Nr 82, poz. 560 i Nr 88, poz. 587 i Nr 115, poz.

791 i Nr 140, poz. 984), Rada Miejska w Wyrzysku uchwala,
co nastêpuje:

§1. Uchwala siê Regulamin dofinansowania przydomo-
wych oczyszczalni �cieków na terenie Miasta i Gminy Wyrzysk
ze �rodków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Go-
spodarki Wodnej, którego tre�æ stanowi za³¹cznik do uchwa³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Wy-
rzyska.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Stefan Rymer

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XXIII/173/08
Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 29 sierpnia 2008 r.

REGULAMIN DOFINANSOWANIA PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI �CIEKÓW NA TERENIE MIASTA I GMINY WYRZYSK
ZE �RODKÓW GMINNEGO FUNDUSZU OCHRONY �RODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ.

§1. Dofinansowanie dotyczy czê�ciowego zwrotu wydat-
ków poniesionych przez wnioskodawcê na budowê przydo-
mowej oczyszczalni �cieków.

§2. Dofinansowanie udzielane jest w³a�cicielom, wspó³-
w³a�cicielom, u¿ytkownikom wieczystym wytwarzaj¹cym �cieki
bytowo-gospodarcze pochodz¹ce z gospodarstwa domowe-
go.

§3. Je¿eli na terenie nieruchomo�ci istnieje zbiornik bez-
odp³ywowy na nieczysto�ci ciek³e, wnioskuj¹cy o dofinanso-
wanie jest zobowi¹zany go zlikwidowaæ.

§4. Je¿eli nieruchomo�æ znajduje siê we wspó³w³asno�ci
wymagana jest pisemna zgoda wszystkich wspó³w³a�cicieli
na posadowienie, zainstalowanie i u¿ytkowanie oczyszczalni
na okre�lonej dzia³ce oraz zgoda na likwidacjê istniej¹cego
zbiornika bezodp³ywowego na nieczysto�ci ciek³e.

§5. Je¿eli przydomowa oczyszczalnia ma byæ pod³¹czona
do dwóch lub wiêcej budynków, lokali mieszkalnych o dofi-
nansowanie mo¿e ubiegaæ siê osoba, która udokumentuje
koszt zakupu przydomowej oczyszczalni �cieków.

§6. 1. Dofinansowanie udzielane jest zgodnie z zasadami
okre�lonymi w niniejszym Regulaminie.

2. Dofinansowanie odbywa siê na podstawie:

1)  z³o¿onego wniosku o dofinansowanie stanowi¹cego za-
³¹cznik Nr 1 do niniejszego Regulaminu;

2) zawartego porozumienia stanowi¹cego za³¹cznik Nr 2 do
niniejszego Regulaminu;

3) protoko³u stwierdzenia zakoñczenia budowy przydomo-
wej oczyszczalni �cieków stanowi¹cej za³¹cznik Nr 3 do
niniejszego Regulaminu;

4) pozwolenia na budowê wydanego przez Starostê Pilskiego
na budowê przydomowej oczyszczalni �cieków powy¿ej 7,5
m3 na dobê lub kopii zg³oszenia potwierdzonego przez
Starostwo Powiatowe w Pile o zamiarze przyst¹pienia do
wykonania robót budowlanych dot. Budowy przydomowej
oczyszczalni �cieków o wydajno�ci do 7,5 m3 na dobê;

5) pozwolenia wodno-prawnego wydanego przez w³a�ciwy or-
gan dla oczyszczalni o przepustowo�ci powy¿ej 5 m3 na dobê;



— 17914 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169

6) mapy sytuacyjno-wysoko�ciowej z zaznaczeniem oczysz-
czalni;

7) aktualnego wypisu z ksiêgi wieczystej potwierdzaj¹cego
w³asno�æ, wspó³w³asno�æ, u¿ytkowanie wieczyste;

8) pisemnej zgody wspó³w³a�cicieli, o której mowa w §5;

9) imiennej faktury VAT od przedsiêbiorcy za zakup i monta¿
przydomowej oczyszczalni �cieków;

10) wa¿nego certyfikatu lub wa¿nej aprobaty technicznej
wskazuj¹cej, ¿e zapewniono zgodno�æ z kryteriami tech-
nicznymi (bezpieczeñstwo konstrukcji) i u¿ytkowania (od-
powiednie warunki higieniczne, zdrowotne i ochrony �ro-
dowiska).

3. Wnioski bêd¹ rozpatrywane wed³ug kolejno�ci ich
sk³adania.

4. Wnioski o przyznanie dofinansowania ze �rodków
Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki
Wodnej mo¿na sk³adaæ przez ca³y rok.

5. Wnioski, po stwierdzeniu kompletno�ci rozpatrywane
s¹ przez komisjê powo³an¹ przez Burmistrza Miasta wed³ug
kolejno�ci ich wp³ywu do Urzêdu Miejskiego w Wyrzysku, a¿
do wyczerpania posiadanych na ten cel �rodków finansowych
w danym roku bud¿etowym.

6. W przypadku wyczerpania �rodków w danym roku
przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków zostaje wstrzymane.

Poz. 2827

Nierozpatrzone wnioski nale¿y  z³o¿yæ ponownie w roku
nastêpnym.

§7. Wielko�æ �rodków przeznaczonych na dofinansowa-
nie przedsiêwziêcia z Gminnego Funduszu Ochrony �rodowi-
ska i Gospodarki Wodnej bêdzie okre�lona w uchwale bud¿e-
towej na dany rok bud¿etowy.

§8. Dofinansowanie udzielane jest jednorazowo i wynosi
maksymalnie 60% kosztów budowy przydomowej oczyszczal-
ni �cieków, nie wiêcej jednak ni¿ 3.000,00  z³ (s³ownie: trzy
tysi¹ce  z³otych) na jedn¹ przydomow¹ oczyszczalniê �cieków.

§9. Dofinansowanie zostanie zrealizowane w terminie 30
dni od daty sporz¹dzenia, przez przedstawicieli Urzêdu Miej-
skiego w Wyrzysku i przy udziale osoby posiadaj¹cej upraw-
nienia budowlane wskazanej przez wnioskodawcê protoko³u
stwierdzenia zakoñczenia budowy przydomowej oczyszczalni
�cieków i likwidacji istniej¹cego zbiornika bezodp³ywowego na
nieczysto�ci ciek³e (za³¹cznik Nr 3 do niniejszego Regulaminu).

§10. Dofinansowaniu nie podlegaj¹:

1) przydomowe oczyszczalnie �cieków zlokalizowane na
obszarach gdzie istnieje mo¿liwo�æ techniczna przy³¹cze-
nia do istniej¹cej sieci kanalizacji sanitarnej lub, na któ-
rych nast¹pi budowa sieci kanalizacji sanitarnej;

2) koszty zakupu pojedynczych elementów sk³adaj¹cych siê
na przydomowa oczyszczalnie �cieków;

3) koszty sporz¹dzonej dokumentacji przedsiêwziêcia.



— 17915 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169 Poz. 2827



— 17916 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169 Poz. 2827



— 17917 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169 Poz. 2827



— 17918 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169 Poz. 2827



— 17919 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 169 Poz. 2827


